РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2018 года									№ 195

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального образования «город Свирск»

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений, в соответствии со статьями 5, 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями муниципального образования «город Свирск» (прилагается).
2. Отделу образования муниципального образования «город Свирск» (О.В. Зяблова):
1) обеспечить контроль в пределах полномочий по приему заявлений, постановки на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, на территории муниципального образования «город Свирск» согласно пункту 1 настоящего постановления;
2) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования.
3. Признать утратившим силу постановление администрации от 29 марта 2017 года № 337 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального образования «город Свирск».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Н.В. Петрову.

Мэр											В.С. Орноев
Приложение
к постановлению администрации
от 23 марта 2018 г. № 195

Перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями муниципального образования «город Свирск»

	№
	Наименование, адрес муниципальной образовательной организации
	Территория, закрепленная за муниципальными образовательными организациями

	Улицы:
	Дом:

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида
№ 1», г. Свирск, ул. Лазо, 4
(группы общеразвивающей направленности)
	Совхозная
	все

	Свердлова
	все

	Ленина
	нечетная сторона с № 1/А, № 1 по № 25, чётная сторона № 2/Б

	пер. Трудовой
	весь

	пер. О.Кошевого
	весь

	пер. Свердлова
	весь

	Чурина
	все

	Советская
	все

	Тимирязева
	нечетная сторона с № 1 по № 3, чётная сторона с № 2 по № 8

	Маяковского
	чётная сторона с № 2 по № 18

	Лермонтова
	нечетная сторона с № 1 по № 7, чётная сторона № 2 по № 8

	Лазо
	все

	Комсомольская
	чётная сторона с № 2 по № 4

	Молодежная
	№ 1/А, 2/А, с № 2 по № 6

	Садоводство «Ангара»
	все

	 (группы компенсирующей направленности)
	Вся территория муниципального образования «город Свирск»*

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида
№ 2», г. Свирск,
ул. Ангарская, 2
	Мичурина
	все

	Трудовая
	все

	Майская
	все

	Шелехова
	все

	Усольская
	все

	Киевская
	все

	Заводская
	все

	Ангарская
	все

	Подгорная
	все

	Черемховская
	все

	Л. Толстого
	все

	Строительная
	все

	4-я Чапаева
	все

	Денисенко
	все

	Говоровой
	все

	Промучасток
	все

	Комсомольская
	нечетная сторона с № 33 по
№ 53, чётная сторона № 12 по № 24

	Маяковского
	нечетная сторона с № 21 по
№ 39, чётная сторона № 36 по
№ 44

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида (интеллектуального, художественно-эстетического развития воспитанников) № 13»,
г. Свирск,
ул. Лермонтова, д. 10
	Комсомольская
	нечетная сторона с № 3 по № 13 и № 1/А, № 2/А, № 3/А

	Тимирязева
	№ 12, № 14 и № 16

	Лермонтова
	нечетная сторона с № 11 по № 15

	О. Кошевого
	нечетная сторона с № 3 по
№ 25, чётная сторона № 24 по
№ 170

	Молодежная
	№ 8, № 10/А и № 10/Б

	Красноармейская
	нечетная сторона с № 23 по
№ 177, чётная сторона № 48 по № 198

	С. Разина
	чётная сторона № 24 по № 46

	Гоголя
	нечетная сторона с № 53 по
№ 207, чётная сторона № 42 по № 180

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида
№ 17»,
г. Свирск,
ул. Дзержинского, д. 4
	1-я Чапаева
	все

	Дзержинского
	все

	пер. Заводской
	весь

	Гоголя
	нечетная сторона с № 1 по
№ 51, чётная сторона № 2 по
№ 40

	С. Разина
	нечетная сторона с №1 по
№ 95

	Красноармейская
	нечетная сторона с № 1 по
№ 21, чётная сторона № 2 по
№ 46

	О. Кошевого
	чётная сторона № 2 по № 22

	Хасановских боёв
	нечетная сторона с № 3 и № 5, чётная сторона № 4 и № 6

	Комсомольская
	№ 13/А, № 6 и нечетная сторона с № 17 и № 31

	Чкалова
	все

	Ленина
	нечетная сторона с № 27 по № 49

	Маяковского
	нечетная сторона с № 11 по
№ 19, чётная сторона № 22 по
№ 34

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22»
г. Свирск,
ул. Транспортная, 70
	Сибирская
	все

	Володарского
	все

	Депутатская
	все

	Тургенева
	все

	Лесная
	все

	Матросова
	все

	Нагорная
	все

	Островского
	все

	Транспортная
	все

	Портовая
	все

	Профсоюзная
	все

	Р.Люксембург
	все

	Восточная
	все

	Железнодорожная
	все

	Партизанская
	все

	Романенко
	все

	Ломоносова
	все

	Чехова
	все

	Пушкина
	все

	Переулки:
Р. Люксембург Чехова
	все

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад компенсирующего вида
№ 33», г. Свирск,
 ул. Ленина, д. 10

Вся территория муниципального образования «город Свирск»**

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» п. Березовый города Свирска,
г. Свирск, микрорайон Березовый, ул. Серегина (группы кратковременного пребывания)
	Дачная
	все

	Комарова
	все

	Лесная
	все

	Набережная
	все

	Пионерская
	все

	Серёгина
	все

	Советская
	все

	Спортивная
	все

* группы компенсирующей направленности МДОУ № 1 предназначены для детей с тяжелыми нарушениями речи;
** МДОУ № 33 предназначен для детей с туберкулезной интоксикацией.

Руководитель аппарата администрации					Г.А.Макогон

[bookmark: _GoBack]
Начальник отдела образования						О.В.Зяблова